:

. . ....... or passing through,
dentium, vel etiam transitum facientium, matutinis novem Iccti- present at matins, to

onum interfuerit, tres denarios percipiat de communia : qui vero fe'li^ts^lnTcd'^oa'^'^

''

duplici festo interfuerit, sex denarios percipiat de eadem. In fine double feasts.

.,. .
• r> •^ The rest to be dividedi

autem anni, scilicet in octavis rentecostes, totum residuum com- at Whitsuntide
j

muniae inter canonicos residentes equaliter dividatur. equally amongst the
*

. canons resident. 1

lllos autem anno illo residentes mterpretamur, qui per tres Residence means 3 I

menses continuos, vel in duas partes divisas, in ecclesia Suthwell- "^J^'^'^s *'^*^ o"*' ti"^^,
'

-- • •!• Ml ••II- 1
or in two halves, in

ensi moram lecerunt : similiter illos qui in theologia studuerunt. Southwell church or i

Si quis autem fratrura, infra tempus residentiffi, necesse habuerit
?,^*"f

^ ^'''^'^^"'' "^
>

exire pro negotio urgenti, de licentia fratrum tunc residentium ad Absence for urgent :

certum tempus exire poterit; et, pro residenti nihilominushabeatur; if^madT'upVithTn"'^*
^

Ita tamen, quod quanto tempore residenti^ deputato'' absens fuerit, the year.

tanti temporis defectum eodem anno suppleat, per tot dies ibidem. j

residendo.
!

Ut autem bjBC nostra ordinatio perpetuae firmitatis robur obtineat, Sealed with Arch-
• .,, -^ - -ii • T bishop's and Chapter

praesenti scripio siguium meum, pariter cum sigiilo capituli saepe- of Southwell's seals.

dicti, dignum duxlmus apponendum.

Data apud Cawood, duodecimo Kal. Maii, Pontificatus nostri I^ated at Cawood

decii no.
April 20th, 10th of

Episcopate, i.e., A.D..
1225. I

Confirmatio ° Statuti Walteri Archiepiscopi Ehorper Capituhtm
j

Sathwellfacta. •

Anno Domini m°cc™° sexagesimo, die Jovis proximo post festum Thursday 22 Sept.

Sancti Mathffii Apostoli, vocati convenerunt fratres et concanonici Jr^^-
•• Convocation of

a Sic. I cannot construe it. canous.

b Dickinson, mistaking Walter Gray for Walter Giffard has dated it 1274. Gray

was Archbishop 1216-1256, Giffard 1266-1279.

<= White Book, p. 45. This is an interleaved insertion in a later (Henry VI.)

hand than the statute of John, which was written circa 1335. I have put it, out of

date, here, as it is simply an interpretation of the statute of 1225.
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Ecc]esia3 Beatie ^larias Suth-well, in capltulo ejusdem ecclesiaj, ut

statui suo et praisertim ecclesiaj providerent.

Interpretation to be Et, in principio, consensuernnt omnes tunc praesentes, et procu-

1225^:
°° ''^^^"'^ ^* ratores eorum qui erant absentes, ut ordinatio et fcripta felicis

(1) Students in memorla3 Domini Walteri Archlcpiscopi sigillis ejus et dicti ca-
theologv to count as .,.. , . • • j x Txii-i
canons resident, only pituli signata, de conimunia sua percipienda servetur Intelligentes

if actually studying,
j^j^j^j [^ scripto illo insurtum, quod studentes in theologia ia perci-

or teaching, at Tans, » \ ... .

Oxford, or Cambridge pienda conimunia dicentur residentes, de illis tantum, qui student

t^eraiTafkt^t^oftlTe'' Parisiis, Oxonia vel Cantabrigia, et qui theologlain audiverunt»

.^ear. vel legerunt ordinarie, et ad minus per duos terminos illius anni,

quo pro residentibus habentur: alioquin conimuniam non partici-

pient.

Absence from urgent Intelligentes etiam illud, quod ibidem inseritur de exeuntibus

cause to break propter causam urgcntein, quod canoniei, si infra suos trcs menses,
rcsid6DCG nnlc^s it 1)6 ^ ^ o i

only twice or thrice, tantum bis vel ter, causa pradicandi, vel confessionis audiendi in

deri'carcU^fv^arthe^^
^"^^ ecclesiis ad praibendas suas pertinentibus, vel exercendi in

prebendal church for prgebendis suis ea, quffi ad curam et solicitudinem earundem praj-
not more than three i, •, • • j. ^ k* i

nights at a time, and bendarum requiruntur, exiennt, et non ultra tres nodes extra

with leave from the villain Sutliwell moram fecerint, pro residentibus debentur haberi

:

other canons. . . .,,,,.. . .

Ita tamen quod a canonicis tunc residentibus hcentiam petiennt,

aliquain dictarum causarum assignantes sui processus, et super quo

suae veraci assertion! crederetur. Canoniei vero qui ad aliquam

ecclcsiam suam, ad prsebendam suam non pertinentem, eadem de

causa, consimilibus vicibus, petita licencia, et assignata causa sui

recessus exierint, perficient illos dies sufe absentiai infra annum, vel

communiam in line anni non percipient.

Warden of the Item, custos fabricaj ecclcsia; secum habebit aliquem capellanum
Fabric to have a

,
..... •

i -i i • •
i

colleague; and not to de ccclesia, sibi a residentibus datum, qui in compoto suo de receptis

begin any new work g^-g gj. gxpensis suis Doterit ei testimonium perliibere. Ncc novam
without leave of

. . . . , • • i

general chapter. fabricam incipiet in ecclesia, vel extra, nisi de consensu fratrum in

general! congrcgatione praesentium, procuratoruin absentiuin.

Wardens of the Item, custodes communia! compotum suum in line anni rcddcnt,

» The hearers arc the taught, the students; the readers arc the teachers.
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niodo debito, ut alias est ordinatum. Et post compotum commit- Commons to render

.^rt,. I'l . -L •!• ... yearly accounts ami
tent oracium suum cum clavibus et omnibus sibi commissis in then resign. Two or

manus canonicorum tunc re^identium: qui per biduum vel triduum three days del ibcra-

tion to DrcccuG
deliberabunt, quibu?, scilicet illis vel aliis, voluerint illud ofncium appointment of

assignare. Et istud fiet singulis annls statim post compotum brthe^^amrpurTon^

eorumdem. or not.

Praeterea supradicti canonici omnes tunc praesentes, et procu- Deceased residen-

ratores coium qui erant absentes, consensuerunt, quod illi canonici appordoned mirt of

residentiarii, qui, infra tempus residentise su£e inchoatge, per mortem common fund.

decedunt naturalem, pro residentibus intelligantur; ita quod com-

munlam, ceterasque distributiones cictse ecclesiie, saltem pro rato

temporis, percipiant cum effectu.

Statuta ^ Edita in Convocatione Canonicorum Soidhxcell.

Acta generali convocatione slngulorum fratrum et Canonicorum Acts of Convocation

Southwell Ecclesige, die lunae proximo post festum Annunciationis
^j^^^^^^^j^g^^^j g*^yj.jj_

Beatae Marias Vii'ginis, incipiente anno Domini rnillesimo ducen- ^vell.

,
.°

J . -r , • . A.D. 1248.
tesimo quadragesimo octavo, de communi consiho et unanimi con-

sensu Canonicorum ibimet prsesentium, et procuratorum Canoni-

corum absentium

Ordinatum fuit et statutum, quod Gustos fabricse Ecclesiae Warden of Fabric

T • 1 • 1 T i ^ to render accounts
smgulis annis, semel in anno, reddat computum suum, coram ^^pg ^^ ^g^^. t^ j^j^^.g

duobus Canonicis Residentibus, de onmibus receptis suis, et quod a colleague,

aliquis canonicus vel vicarius Ecclesiae associetur dicto custodi,

qui possit perhibere testimonium de receptis suis.

Item, quod non teneantur Scholae de Grammatica'^ vel Logica Schools of grammar
. „ 1 1 /-( • • •

1 J

•

T?\ ^^ logic not to be
intra prasbendas Canonicorum, nisi secandum consuetudmem li,bor. held "ou prebends

Item, quod nuUus clericus ordinetur auctoritate ecclesiae, neque ^'-'^^^P^V^'^^'^T^^'^"*^'^
' i ' with lork custom.

" These are not in the White Book.
'' This is a useful entry. It irresistibly suggests that the existing Southwell

Grammar School was existing at least in 124S ; if there were grammar schools even

in its^ small dependent townships, which formed the prebends. The custom of York

was that the Chancellor should present, and the Master should be an M.A., and hold

for three years, with power of extension for a fourth year.
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No one to be ordained ad tituluni ecclcsia; piomoveatur, nisi fucrit de choro et steterit in

"hurch unksshe has pcrvitlo caiionici ; et quod tunc fiat in Capitulo examinatio spiri-

been under a canon, tuali?, coram Canonicis tunc in ccclesia Residentibus, de condi-
and passed an . ., ... ,. t i

examination before tionibus, moiibus, Vita et literatura personaruin ordinandaium, et

resident canons. qui digni invent! fuerint promoveantur, qui autein indigni nulla-

tcmus admlttantur.

Ycarlv visitation to Item, quod Singulis annls fucrit visitatio per aliqiicm Canonicum
he held of churches, Hesidentcm, assuniptis sccuin aliquo vicario et licgistrario capituli,
of prel)ends, or of the

,. , .. , i ,., n- j •

commons, and the in singulis ecck'sus picEbendalibus, et capelhs ad comniuniani

aml?f*^tht' kUy.^'by spectantibus, de vita et honestate, moribus, conditicne et conver-

canon resident with satione saccrdotum cajterorumque ministrorum in preefatis ecclesiis,
a vicar choral and

, , ,- ^ ^^ .• i •
,

•
i i i-

the registrar, et de publicis debctis parochianorum tenentium de prajbendis.

and of books, vest- ]tem, de llbris, vcstiincntis, et caeteris ornanientis ad ecclesiam

chancers
"'''"^"^^''^"'^^^^i"^'"''^^^^' ita scilicet quod defectus librorum, vestimentorum,

vasorum et cancellorum emendentur per Canonicos locovum, seu

eorum procuratores, infra legitimuin tempus eis prefigenduin, ab

ipsis, per quos facta fuerit visitatio. Similiter, et exces^us et delicta

saccrdotum, ministrorum ccclesiarum, et parochianorum teneutium

de prrebendis per CDsdem corrigantur. Quod si ipsi Canonici, vel

procuratores eorum, in supradictis negligentes inventi fuerint, tunc

correctio vol emendatio supradictorum fiat per Capitulum et per

Canonicos in eodem Residentes.

Vicars in the mother Ccterum Statutum est, quod singuli Vicarii ministrantes M.ilrici

tohavVa"ll"rc?eroT'' Ecclesiffi, unanimcs fiani et conforines; et quod unum habcant Cus-

thcir conmions elected todcm " Communia! sucC per ipsos electuin, qui singula bona ct legata
bv themselves, who is ^ . -k i • o .i n i r •

i- . i- • .

to divide legacies and fraternitati "^ ccclesiai bouthwell, a aehinctis relicta, sequaliicr inter

payments for masses ^.^g ^ividat : et niiod Quilibet illorum corporali sacramento sit
or obits equally '

, . , ,
. . ,

among tLem. astrictus, quod quicquid a(l inanus suas pervencnt, sive de annuali,

sive de trecenali, sive de aliquo legato fraternitati pra^fatae ecclesiai

rclicto, sive de aliquo provcntu qui ad parvam Communiam ^'ica-

" The York Statutes were made in I2."^2, directing the Vicars to elect a simUaj

officer, who is called Camerarius or Custos Vicariorum.

^ It shows the anti(iuity of the Vicars Choral, that they arc even thus early spoken

of as a " brotherhood " as in the latest prc-Kcl'ormatiou wills.
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riorum spec-tare consuevit, illud fidellter et sine aliqua dlminutionc

tradatur prafiUo custodi, eommuniter inter vicarios distribuendum.

Si quis autem vicariorum liujus statu ti transgressor, contra sacra-

mentum suum veniendo, inventus fuerit, de pcrjurio suo canonice

puniatur, et pro transgressione, fraternitati solvat quotiens super '.

transgressione hujus convictus aut confessus fuerit, fratribus et con-
'

vicariis suis, per manus prasdicti custodis, duos solirlos, nomine

poense.

Capellani autem, et ministrl" ad oflicium defunctorum speciallter Chauntry Priests are

ass'gnati, nullum capiant annuale, vel trecenale,neque aliquam roga- "^^^gj^'^^^j^g
^"j^""^^*

tionem pro defunctis, in prejudicium ct gravamen praedictorum a perquisite of the
„ . . J. ^ • r •

i. i.
Vicars Choral.

Vicariorum et traternitatis prffidictas
;

quod si lecerint, et super

hoc convicti fuerint, puniantur arbitrio Canonicorum in ecclesia \

Residentium. !

Cetcrum '' si per incontinentiam vel aliquod allud enorme de- Incontinence to be i

lictum alicujus Vicariorum, vel alioium Capellanorum et altaris 1^^°"^
pyj.^^g^^""j|

'^'i

ministrorum, scandalum in ecclesia et in populo Dei ortum fuerit, offender to be
;

1 ,., 1 . ... suspemlcd.
;

canonice puniatur; et si se purgare vei nolit, vel non possit, ejiciatur

a choro, et ab officio et beneficio suo suspendatur, donee condignam

egerit penitentiam, et de commisso suo satisfecerit.
.

Si quis autem verbis contumeliosis et opprobriis affecerit, si infra g^d laneuao-e and

ecclesiam, coram sociis suis in capitulo duabus disciplinis sub- ^"'^"^'^* i" ^"^^ ^"^"'"'^^
i

1 1 , . 1 1-1 p 1 • 1 • • / • 1 to be punished by twol

jacebit, vel dabit duos solidos fabrics ccclesise, et satisfaciet Iseso ; floggings in chapter, i

si extra ecclesiam, uni disciplinae subjacebit, vel dabit fabricae
^^^g^Jg^jifg p}jyj.pjj |

ecclesice xii denarios, vel circumferat aliqua die dominica ad pro- one flogging or is.
i

, , . . I, J . or wearing the '

cessioncm vetus bulgewarium in coilo suo secunaum antiquam "bulgewar" round '

consuetudinem ecclesiae, ita quod bffic pajna sit in arbitrio canoni-
pjj."^^^^^ ^^

'

coiuin tunc in ecclesia residentium. Et si assuetus in hiis fuerit, et expulsion.

tertio deliqueret, ejiciatur a choro, non admittendus de cetero ad .

aliquod ministerium in ecclesia faciendum.
|

" See item of inquiry at Visitation of 1478, p. .39 stijjra.
'.

b This is the statute to which reference is made at p. 5 «?//;;•« and elsewhere

as " the statute which begins * ceterum.'
"
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Canons Resident to Canonici uutcm qui pro tempore pra3sentes fuerint in ccclesla,

tTcr^chapk/ils.'^&c. ^ive unus, sive plures, plenariam habeant potestateni corrif^endi

omncs cxce?sus vicariorum, capellanoruin, ct caeterorum omnium

chori dcliqucntium, tarn in ecclesia quam extra ecclesiam, et tam

alieni vicarii quam sui Ita tamen si aliqua rclaxatio sive facta

sive lata a Canonico Resident! de jure fieri debeat et possit, co

absentc qui sententiam lulerit, rclaxatio ilia rcservatur alicui

Canonico prffiscnti.

Vicars to ivttend Prffiterea communiter statutum et provisum est, quod singuli

nmtlns.^^''^"*^
^

Vicarii, (et ctiam vaeteri Capellani, qui obligati sunt sequi chorum
Fine for absence, Id.,

j^qj-q Vicariorum), bene ajjant et ''erant vicos Dominorum suorum,
to be paid 1)V the ' "

. . . . .

canons to warden of ct communitcr intcrsint horis canonlCl^5, et prajcipue matutinis;
vicars commons.

^^,^^ ^j aliquis absens fuerit, nisi rationabilem causam ostendit,

subtrahatur ei unus denarius a stipendio suo, reddendus a Domino

(jusdem vicarii Custodi vicariorum, qui ad tales denarios colii-

gendos deputabitur, distriliucndos communiae vicariorum.

Offences to be reported Si autem aliquis Vicariorum, vel aliorum suprascriptorum, super

canoiis!^

wan ens to
j,,^Q^^j^p„ti.^ („t supradlctum- cst), adultcrio, vel aliquo enormi

delicto fuerit defamatus; et non sequitur chorum more debito

et consueto, quod Custodcs ecclesiaj et altaris, quicunque pro

tempore fuerint, omni gratia et favore prffitermissis, commis-

sum illud sive delictum, cum ad illorum pervenerit notitiam,

Canonicis tunc in ecclesia prsesentibus nianifestabunt. Et quod,

ad hoc faciendum, sint ipsi Custodes sacramentaliter astricti.

Readers in choir to Item, quod clerici lecturi in choro, vel in pulpito, pi-aavideant

rX^Xmll'*^
^''''°"'

lectiones suas, ut apcrce et distinctc legant; quod si negligentes in

Kidiculons reading j^q^, gg Jiabucrint, ct intcllcctum audientibus confundant, ct ridicu-
to be punislied l)y

. .
,

flogging in chapter, lum inter Eocios commovcant, post primam et secundam correc-

Snnters"o bc'^'
tioncm uni disciplimxi subjac(;buut in capitulo.

su.«).ended. Si quis cxtiterit Irequentator tabernarum, ct spcctaculorum, vel

couununium congregationuin prohibltarum, et se emen lare ad-

monitus noluerit, suspendatur a choro, non admittendus donee

condignam egerit poenitenliam.
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Ita omnia antiqua et usitata jura Eccleslaj et approbata, et etiam

consuetudines diu obtinentes et approbataa (Irmentur et obscrventur.

Si quis contra ea presurnptuose venerit, canonice puniatur.

Prseterea in eadem convocatione, de communi assensu Canonico- Annuity to Benedict

„ T. T 1 i> 11
Rolleston,

rum et procuratorum, conces?3e luerunt i5enedicto de Kolleston

decern librae argenti, annuatim percipiend^e de Capitulo Southwell,

quoad vixerit in habitu seculari.

Provisum est, et statutum fuit, quod pro loco et tempore Perpetual vicarage

T ^ ,
...

1 • J r* n i.
• to be established in

ordinetur perpetuus vicanus lu ecclcsia de Kolleston, qui curam
jjQiiggjQm.{jQp(.jj

gerat animarum; et quod aliqua portio sufficiens assignetur ei,

ad ejusdem eustentationem de praefata ecclesia, et quod totum resi-

duum cedat in usus Communiaj et Canonicorum Residentium; ita

quod de fructibus praefataa ecclesiae de Rolleston solvantur prae-

dictee x librae, predicto Benedicto in vita sua.

Provisum etiam fuit, quod singuli Canonici solvant de praabendis Every canon to pay

suis per triennium quintam decimam fabricae ecclesiaB suae.
three years°to^tlds'^

Item, quod singuli Canonici solvant annuatim singulis Vicariis fabric.

, ^.^ , . T , \r- p ^ 1 (^) 2s. extra to his
duos solidos, ultra stipendia sua consueta, pro iMissa tratrum de- vicar for mass for

functorum celebranda. ^ead brethren.

Item, quod quilibet Canonicorum subtrahat vicario suo de (3) To deduct fines

stipendio suo annual! totidem denarios, quot Custos communis ""°'^^]^^^^.^''.^
i^ .... . . .

wages for missing

vicariorum ei significabit, pro defectibus suis nocturnis et matu- noctums and matins

tinis. Et quod illos denarios tradat preedicto Custodi, ad distri-
JJ^^jj^JJJg.J^j^^^jgJJ'fo^

buendos inter caeteros vicarios, secundum consuetudinem inter cos division amongst
other vicars,

usitatam.

Et quod clerici cantaturi in choro inspiciant tabulain, et praevi- Clerks to look at tLc

deant versus suos, et ea quae sint canenda, et quod cantent sine libro.
shi<^ino.°to look over

Et si contingat eos rationabili de causa abesse, prrevideant de their parts before-

. , m 1 1 • . 1 1
• hand, sing withou;

aliquo qui loco suo olncium, ad quod in tabula assignantur, per- books, and provide

ficiant; et si negligentes fuerint, puniantur. substitute when absent.

CAMD. SOC. 2 E
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Visitation Taesday
after f^piphanr
A.D. 1293 bvAhp.
John the Koman
(Le Romaine).

Vicar and clerks not
to laugh and talk in

choir, on pain of

expulsion for

repeated offence.

Sacrist to sleep in

the church and ring
the bells at proper
hours.

Door-keeper to be
under him.

Women, unsuspect
relations excepted,
to be remoied from
Vicars' houses.

Three canons at least

to appoint to benefices

in the minster.

Benefices outside the
minster to be given
by whole chapter.

Great seal to be
under seals of three

;

seal for citations

of one, cuuon.

Charta^ Johannis Ebor. Archiepiscopi.

Joliannes permlssione divina Ebor. Arcliiepiscopus, AngHre

Priinas, dilectis in Chrlsto filiis, Capitulo nostro Southwell, salutem,

gratiam, et benedictioneni, Hesterna die Martis, proxima post

Festum Epiphanise Domini, anno gratiae, millesimo ducentesimo

nonagesimo tertio, ad recreationem animarum vestrarum visitationis

officiuin paternis afFectibus exercentes, ea quae tunc correctione

digna reperimus, reformamus in hunc modum.

Imprimis. Itaque firmiter vobis injungendo mandamus, et proe-

cipimus, quod Yicarii et Clerici se a confabulationibus et risu in

Choro. maxime ubi divinis jugiter intendere tenentur obscquiis, de

cetero abstlneant. Et si per Capitulum moniti, et conecti, id

facere neglexerint, a choro penitus expellantur.

Item, Sacrista jaceat infra ecclesiam et secundum horologium

debitis horis pulset.

Item, Clerici, ad servanda hostla ecelesiffi deputati, ct)riipiantur

per ipsum, et nisi ei obedierint, aliasque se honeste habuerint, ipsos

amoveri volumus per eundem.

Amoveantur mulieres a domibus Yicaiiorum, (personis conjunctis

quaj careant omni suspicione exceptis), sub poena subtraction is sti-

pendiorum, et privatlonis officiorum et beneficiorum suoruni, si corum

pertinacia id exposcat.

Item, De consensu omnium vestrum tunc prcesentium statuimus,

et decernimus statuendo, quod de cetero beneficia interiora ecclcsiae

per tres ad minus canonicos, qui commodius haberi potcrunt, con-

ferantur. Pro exterioribus autem beneficiis, Gat fratrum convocatio

consueta, (collationibus quibuslibet factis hactenus in suo robore

duraturis), volentes quod secundum statutum vestri Capituli in con-

fercndis beneficiis, qui in ecclesia plus laboraverint prajfeiantur; et

si secus actum fuerlt, viribus careat hujusmodi collatio et clTcctu.

Item, Sigillum magnum sub sigillis trium Canonieoium, et

parvum ad citationcs sub sigillo unius Canonici habeantur.

' W. B. p. 52, headed " Statutum Juhauuia Archiepiscopi."
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Munimenta quae contingunt ecclesiam non exhibeantur alicubi dc Muniments not to

r . -i • r< *^ 1 1 i.-
•

i. i.
be shown, except in

cetcro, nisi coram tratiibus in bapitulo, vel etiam mstrumenta. chapter.

Fiant gvadalia, precessionaria, et troporia, concordantia, citra visi- Music books to be

tationem nostram proximam, sub poena centum solidorum, quos a '"^"^ *^*^°''""^''^"*'-

vobis levari mandablmus, si fuerit secus actum.

Quoad dimittendum prasbendas ad firmam, utl poteritis sicut hac- Prebends not to be

tenus fieri consuevit, proviso quod laicis de caetero nullatenus ^

dimittantur, sub poena contravenientibus graviter infligenda. Statui-

mus etiam ordinando, quod singuli Canonici suis, absque contra- Canons to pay their

-. . . .. , ,^ . . . . . Vicars .SZ. a-vear
dictione, solvant vicarus, ad relevationem vicanorum ipsorum, qui regularly, as 'the

per duos Vicarios, jam pro duabus pr^bendis de novo creatos, dum
Jl'^i^avin'cf to^share

*^

in perceptione oblationum et obituum concurrunt, nimis gravantur, oblations and obits

. , „ ,. 1
. ,11 -1 T with the Vicars of

sexaginta'"" solidorum annuatim, et ad hoc per vos capitulum clis- ^.^^.q ^g^j^ p^-g.^^gj

trictiuscompellantur; vobis firmiter injungentes, quod si apparuerint prebends.

forsan Canonici, vel procuratores ipsorum, qui hujusmodi solvere

stipendia statutis terminis neglexerint, ipsos, (scilicet tam presentes

quam absentes), ad id per omnes vias, quibus de juris rigore poteritis,

compellatis.

Item, Quilibet absens Canonicus procuratorem sufficientem Every Canon to

habeat qui Capitulo respondeat, et ecclesiaa Vicariis de suis stipen-
'^^^^l*' ^•''

diis assignatis satisl'aciat terminis; ad quod per vos quilibet absens

compellatur.

Statuimus etiam et decernimus statuendo, quod in omnibus ecclb- Perpetual Vicars to

siis parochialibus prajbendis annexis, citra primam visitationem
p^.g^^en^,al^hurch^es

nostram, ordinentur et fiant Yicarli perpetui, qui curam habeant in beforenext

cisdem; alioquin ex tunc ordlnabimus in causa vestrse negligentiae de

eisdem.

Domus alicnigenarum Canonicorum minantes ruinain, infra annum, Houses of alien
_

, , . , . . ,,. canons to be repaired
reparentur debite; ad quaruin rcparationem ipsos per vos compelh ^itliiii a year^on pain

volumus, et mandamus, sub gravi poena per vos Capitulum juxta ^^'^^^'^J'^'^^^'^'^'

defectus taxanda, quod ad fabricam novi capituli deputetur. chapter-house

De caetero, caveant Residentiarii Canonici, quod nuUus succedens Successive

,.. .11 1 -1 Ml- •
^

residentiaries not to
alu residendo mandatum scribat, nil contranum quod per prece- give contradictory

orders.
» At York by Statutes of Dean and Chajiter, A.D. 1291, their stipend was onlv

40s. a year.
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dentem su-.'.m residcntem canonicum, nomine capituli, cnianavit, sed

ante quam scribat, circumspecte delibciet, no super scriptura sua

rcdargui valcat, sicut contingit aliquando.

IJffic suprudicta omnia apud vos in virtute obediential pryecipinuis

obseivari. Data Suthwell, die ^lercurii in Octobris Epiphaniae,

anno graeiaj supiadicto, et Pontificatus nostri octavo.

Statiita a Thomce Corhridge Ehor. Archiepiscopi.

Statute of Thomas Provisum est," quod nullus iuratus ad scctnm chori Ecclesiaj de
of Corbridge, circa > ~i ->

1300. ' Soutbwell absentet se ab ecclesia quovis modo, sine liccntia a

ti'IoirTorabsen? Canonico Resi.lenti petita et obtenta, vel a Custodibus Capltuli,

rtithout leave of casu contingente nullo Canonico tunc prajsente.

vv'arllens!^'^'

'^^

Item,*= Provisuin est et ordinatum quod qualiscunque Canonicus

Any Canon having Ecclesise ColleKiatiae Beata^ Muriaj Southwell Prajbendarius in
heltl qnict possession "
of his preijend for a eadem, pacificam prsebendse suae habens possessionem per annum,

may publicly ^^^Zt volens et intendens suam primam facere Residentiam in ecclesia

bis intention to reside Southwell, ante inchoationem hujus Residentije ad Fcstum Sancti

at Pret^osa, t^hree da% Michaelis, vel infra octo dies immediate idem festum sequentes, per

runiuiifr. on St. ^,.gg ^jj^g coram Canonicis in domo capilulari Canonicorum, si quis
Michael's dav, or , . . ,. ,, ,, • t> •

i

within eight days ; fucrit tunc Residentiarius, aliter, nullo Canonico Kesidente, coram

'^'wuiited'lJsiden? Custodibus Capituli Southwell, in capitulo ad pieciosa, de adventu

suo et Kesidentia sua inchoanda, publice protestationem faclet et

prffiinonitionein. Si quis vero Canonicus istani foriviam non obser-

vaverit, pro non Kesidentl habeatur et reputetur, ac a perceptione

distributionum Canonico Residenti debitarum totaliter sit exclusus.

Stalutum'^ Dondni Tliomcc de Corhryg^Ebor. Archiepiscopi, Capitulo

Suthwell.

statute of Abp. Thomas, Dei gratia Ebor. Archiepiscopus, Angliai prima?,

'\^U 'TSo^>^

^^'^^"^^*^'
^^^^^"^^^ ^" Christo filiis, Capitulo nostrai Suthwcllcnsis ecclesiae

Salutem, gratiam, et benedictionem.

• Not in White Book. ^ Similar Statute at York 1294.

' Similar Statute at York among ancient Statutes of uncertain date, but later than

125G.

•• W. B. p. 51. This is not in Elizabethan collection.
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Duduin apud vos, octavo Idus Februarii anno graciffi M°CCC°, visita- Visitation held in
. ...... 1300

tlonis officium, prout ex pastoral! nobis incumbuit debito, paternis

aflectibus excerccntes, qugedam coinparata personalia, qnas prgesentl-

bus non inseruntur, prout expedire vidirt'us, correximus tunc ibidem,

et aliqua alia correetione digna, ut subsequitur, duximus reformanda.

Statuentcs in primis et firmiter injungentes, quod vos canonici,— Canons to provide

in quorum absentia, nee cultus divinus nee missa gloriosse Virginis ag^nst^ne^lect'of

Mtiriae in cujus honore praefata fundatur ecclesia, sustentatur con- services.

grue, nee correctiones fiunt in choro seu capitulo debite,— de excessi-

bus ministorum, ad faciendam residentiam secundum statuta ecclesiaj,

quae in admissione vestra observare jurastis, vos de cetero coaptetis

per statuta vestra specialia, providentes, quod nee cultus negligatur

divinus, nut cxcessus remaneant incorrecti; sic de facienda residentia Three or at least two

J. , 1 •, •, ij'j •• Canons always to be
disponatur, quod, omni tempore anni, tres, vel ad minus, duo canonici resident.

sint in ecclesia residentes, qui capitulum cclebrent, ipsi que negotia

consulte dirigent et pertractent.

Et si continget ipso?, dum sic pr^sint capitulo, allquid diffinire, N'o ordermade by

n, 1 .-1 1 .• • • 1 -1 • • T Canon in residence
ucl succedontibus substitutis residentibus canonicis non liceat may be revoked by

revocare, nisi id errorem continent manifcstum, et tunc ob hoc ^V'^P^^*^'^"'
""^^^^ ^* ''^

p . ,. . r .,.
plainly wrong, and

lacta f-peciali convocatione con'ratrum, per. commune consilium then only by a

decidatur, et postmodum prout justum fuerit, rationabiliter
^^^'^^^ ^ ^i^iAai.

emeiident.

Quod si forsan, ex causa inevitabili et legitima, licentia a nobis In the absence of all

1 ^ n X- i
• •

1 ,
canons, the rule of

optcnta, ad tempus, nullum contmgat canonicuin retidentem, com- ti^g chiuch to be

mittatur alicui disereto jurato regimen ccclesise, quouscuiique ^"'^^""^'^s'^ to some... -T. discreet person under
canonici ad taciendam residentiam revertant. oath.

Item, vokimus et districte prsecipiendo mandamus, quod alternis Two deputies of

, . 1 1 • • 1 •
. 1 • canons every other

annis ad minus, per duos discretiores de capitulo per vos coinmuiuter year to inspect

eligendos, canonicorum omnium, tam pr^sentium quam absentium. ^"^^'^*"S^ '^^^ ^^^
,

,.^ . 1 .. . ,. ,.,. If •
canons, and compel

edmcia subjiciantur oculis dihgenter, et delectus comperti, quam repairs.

citius per pr^dictos duos electos vobis constare ptterit, de eisdem

infra annum ex tunc, juxta qualitatcm et quantitatcm ipsorum, con-

grue repareutur: Ad quod omnes, quos principaliter hujusmodi

defectus contingunt, tine acceptatione quaiibet personarum, per
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sequestrum in piebendls suis artlus interponendum, et in repara-

tionem defectuum hujusmodi, si opus fuerit, convertendum, prae

missa monitione canonica, compellatis.

Books to Ijc examined Oinncs libri, saltern notati, bene examinentur per Preccntorcm, vel
by Precentor, and (lis- • •

.
..... . ij- i,

cordiuiccs corrected ^J"^ Vices gerentein, ne sibi invicem contrarientur, vel discordent

Two sides of choir to in nota. Et de choro etiam et cantoribus talia disponantur, quod non
be evenly balanced. , ,. . ii i . i i •

claudicet in ps illendc, una parte cjusdem quam alteram in nuinerum

prjcvalente, et juxta discretionein vestram equaiiter potius dividatur.

Only fit and sufficient Item, cum non nunquam confusionem pareat multitudo, statnimus
ministers to be

i
• • • •• . -, . . .

admitted. quod nisi apti, necessarn, et qui sumciant, in ecclesiam recipiantur

miniftri
;
quibus, solito promptius de suis stipendiis satisfaciatur, ne

pro defcetu hujusmodi, obsequio divino (ad quod tenentur cotidie, et

in quo vigiles et assidui esse dcbcnt), neglecto, in vestrum et cccleslae

scandalum, ad suscitandum jurgia, ut solebant, in patria vigari

Stipends to Vicars to cogantur. Si quis vero de canonicis, statutis terniinis, eisdeni

paid^^so tliat^hey^ nlini^tris sua stipendia Solvere tardaverit, omni die quo a solutione

may not roam abont cessaverit, ad duplum salarii communis et soliti, quosque satis-
the country creating „

disturbances as tacent, tsneatur.

heretofore. Prfeterea inhibemus, ne alicui quam canonico priebenda de cctero
Prebend only to be r '^.^ . ^ n • n •. ^• i- .• • t
leased to Canons dimittatur ad hrmam, sine Lapituli licentia speciali.

except by special Statuentc?, quod in sinfjulis ccclesiis vostris parocliialibus, sive
lease. . . . .

sint prcbendutee, sive prebendis annexai, hubeatis infra luinc annum

Perpetual vicars to a datis prajientium computandum, perpetuos vicarios institutes qui

i°eben^dal churches
^uram liabeant animarum; alioquin, in vestrum defectu ex tunc

within a year. ordinarc proponimus de eisdem, sicut vidimus expedire. Et pro-

videatur in hujusmodi ecclesiis de libris sufiicientibus, et aliis

ncccssariis ornamentis, ne manus, ad hoc vobis negligentibus,

apponere com|)ellamur.

No one to be ordained Nulli omnino ad ordincs, per literam capituli amodo pra;scntentur,

afteriSni.'iation^* ^"^ ^^ vicarias vacantes in choro, vel extra, aliquuliter admittantur,

before the chapter. nisi qui, examinatione coram capltulo pnvhibita diligenti, digni

invcnti fuerint, et diutius in ecclesia laudabiliter conversati.

Hrec nostra staluta salubriu, correctioncs, et injuncta, plena et

distincte, singulis mcnsibus scmel adminus, in capitulo post Icctum
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martilogium, ut, dum singuloium imprimitur cordibus,^ fiuctus per- These statutes to be

veniat placidus, in virtute obedientiae perlegi, et observare per omnia ology^n^ the ^chapter-'

flaciatis, quousque ad eos nos contingat alias declinare, ct tunc lioase once a month,

cognito plenius statu ecclesiae possimus, si opus fuerit, aliqua addere

vel mutare,

Valete. Djta apud Scroby, piidie non. Junii, anno o-raclse, Dated at Scroby,

o mo 1 .-p . 5- . ^- 4th June, 1302.
m°ccc secundo; pontihcatus nostri tertio.

Statuta edita^ in Convocatione Canonicorum.

Memorandum quod facta Convocatione Canonicorum Ecclcsise Convocation of

Southwellensis die veneris proxima post Festum Sancti Matthei
J^^g'^^^^^^

""g™^-''

Apostoli, A.D. m°.ccc™°. xxix°; et comparentibus personaliter in

capitulo ecclesiee supradictse Dominis Willelmo de Bevercotes,

Willelmo de Newarkc, Johanne de Sandule, Henrico de Edwin-

stow, Magistris Johanne de Monte CUiro, Thoma de Sancto Albano^

Willelmo de Burton, et Willelmo de Barnby canonicis eccksige

supradictis, quibusdam aliis per procuratores comparentibus, et

aliis contumaciter absentibus, de communi consilio et unanimi

assensu tunc prsesentium,

Ordinatum fuit et statutum concorditer, quod omni anno, in General Wardens of

proximo computo post Festum Trinitatis, custodes generales com-
J,|J^^^™^"^p,°^^^

munise canonicorum fideles et idonei eli-'antur, qui quidcm, sic at audit next after

. . . Trinity
electi, jurent (tactis sacrosanctis) quod fideliter facient officium ad Their oath.

quod assumuntur, excessus Ministrorum Ecclesiae, cum ad eorum J'^.^'^'^Jj^^^'^
^"^^^

,

. . • --^, . . . -r, , . T. . 1 ., n ^
their otnce, to reveal

pervenerit notitiam, Canonicis in Ecclesise Eesidentibus fideliter excesses of the

revelabunt, et fidele ratiocinium de bonis capituli, per eosdem reci- Canonriiesidentiary

piendis et expendendis in negotiis ejusdem faciendis,reddent requisiti. to give faithful

T 1 1 T • T account of the goods
item, statutum per eosdem, quod orclmarentur tres cistge custodi- of the chapter,

endse sub tribus clavibus et seratis, quarum custodiam predict! ^^'^"^'^j^
f"^ ,

. .

^
.

^
, expended by them,

custodesnabeant cum sacrista; in quarum prima, reponantur muni- Three chests to be

menta ecclesise, et pecuniae recepta pro capis, et alia (si quae fuerint) by^the^wardensVnd

pro negotiis ecclesioe conservandis. In secunda, jocalia ecclesia et sacrist, for (i) muni-
ments and money;

* Semen, or some such word, omitted. ^ Not in White Book.
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(2) jewels and relics; reliquiae reponantur. In tertia, reponantur libri commuultatis, qui
(3) common books, j ,

. • i .
. . , . , • «

only to be lent on "^ csetero nemini accommodantur, nisi sub idonea cautionc

security.

Convocation of canons Memorandum" quod facta Convocatione, Canonicurum, xvij"

(0 present.) Kalendarum Noveinbris, Anno Domini m"ccc°xxxv*°, coinparuerunt

personaliter Domini Henricus de Edwinstow, Johannes et Robertas

de Sandall, Willebnus de Feribic, Magistri Johannes de Monte

Claro et Willelmus do Barnby; Magistro Johanne de Pinibus, et

Domino Willelmo de Bevercote contumaciter se al^sentibus, aliisquc

omnibus et singulis per procuratorcs coinparentibus.

No canon to be Imprimis, Ordiiiatum et statutum fuit, quod habens prrebendam
admitted to act of i- • •

i . , , . i i- i-

chapter until he has litigiosam, non admittatur de cetero ad signandas literas, sou alia

held his prebend in quaecunque, sub siirillo Capituli, nee ad Residentiam, seu ad
in quiet possession

.

°
.

tor a year. aliquem contractum seu actum per Capitulum exercendum, quousque

possessionem pacificam fuerit assooutus.

In leases of prebends Items'^ In domibus et terris Capituli ad firmam de cetero
canons to have a j- •i.i. r /-( • - • ^ • ^ t .• v r
crtcriguaribits pre-

dimittendis, Lanonici, si voluerint, pro equali pietio aliis prele-

ferencc as lessees. nintur, et si secus actum fuerit non valeat ipso jure.

No grants of real Item, Confirmiitiones seu alienationes jurium, terrarum, seu